') POCTOBCTAT

NPOOYKLIMA CENbCKOrO XO3ANCTBA MO MYHULIMMATBHbIM
PAVOHAM 1 TOPOLCKMM OKPYTAM B XO3SIMICTBAX BCEX
KATEFOPWUW (B ®AKTUYECKUX LIEHAX)®

MITH. pybnen
Cenbckoe X0391CTBO 8 Tom Jnene
pacTeHVeBOACTBO XXNBOTHOBOACTBO
2022 2023 2022 2023 2022 2023
PoctoBckas o6nactb 451121,6 453884,7 338024,0 319977,6 113097,7 133907,1
B TOM 4Yucne no
MyHULUNarNbHbIM panioHaMm:
A3soBckui 23672,9 23063,5 19115,4 17330,9 4557,5 5732,5
Akcanckumn 5788,2 6614,0 4616,3 4962,0 11719 1652,0
Baraesckun 9152,9 7570,8 8662,2 6911,6 490,6 659,2
BenokanuTBuHCKMI 7646,3 8106,7 6495,4 6663,2 1150,9 14435
Bokosckui 5351,6 5192,9 4181,3 3657,9 1170,3 1535,0
BepxHegoHckon 6449,3 5899,9 5523,8 4794,1 925,5 1105,8
Becenosckui 9720,1 8937,4 8528,5 7421,0 1191,6 1516,5
BonrogoHckon 6944,2 7127,0 5711,0 5460,2 1233,2 1666,7
Oy6oBckui 11097,8 12206,9 6426,3 6438,5 4671,5 5768,5
Eropnbikckun 11644,3 10415,6 10329,1 8933,6 13151 1482,0
3aBeTUHCKMI 7600,0 8244.4 4034,4 4380,6 3565,6 3863,8
3epHorpaackun 16532,8 15576,7 14630,0 13392,1 1902,8 2184.,6
31UMOBHUKOBCKUM 16091,4 16595,7 12075,2 11593,4 4016,3 5002,3
KaranbHuukmi 9118,2 8817,7 7546,4 7092,8 1571,9 17249
KameHckui 10409,9 10616,0 6308,4 5882,8 4101,5 4733,1
Kawapckui 10377,9 9780,8 9055,1 8196,5 1322,8 1584,3
KoHcTaHTMHOBCKUIA 7768,4 8115,0 6841,9 6977,8 926,5 1137,2
KpacHocynuHckum 10208,2 9020,0 6251,8 6409,7 3956,3 2610,3
KynoblIweBckmn 5433,2 5561,6 4812,3 4771,2 620,9 790,4
MapTbIHOBCKMI 9275,5 9551,4 7217,4 7024,2 2058,1 2527,3
MaTBeeBo-KypraHckui 12097,1 11779,1 9563,9 8993,4 2533,2 2785,7
MwunnepoBckuii 19580,7 19020,3 9934,5 9409,7 9646,2 9610,6
MunioTUHCKUI 6829,7 7272,5 5556,2 5660,5 1273,6 1612,0
Mopo3oBckui 8980,4 99914 6572,9 6738,3 2407,6 3253,1
MsiCHMKOBCKIMI 6335,5 5747,7 5237,5 4618,6 1097,9 1129,2
HeknnHoBckui 16620,1 16336,0 13596,4 123477 3023,7 3988,3
O6nuBckni 5683,7 5430,3 4532,0 3885,1 1151,8 1545,2
OkTs6pbCKMi 16817,2 20592,1 7795,7 8487,6 9021,5 12104,5
OprnoBckuii 12834,2 13284,8 9144,9 8330,4 3689,3 49544
[NecuaHokonckuin 13850,5 13631,9 10437,6 9945,5 34129 3686,4
MponeTtapckui 10350,8 11616,7 7144,1 7510,4 3206,7 4106,2
PeMoHTHeHckun 8040,4 8433,7 47115 45955 3329,0 3838,2
PoanoHoBo-HecseTanckumn 8638,5 8286,5 8109,5 7935,4 529,1 351,1
Canbckun 18729,2 18591,0 13933,0 12812,6 4796,2 5778,4
Cemukapakopckui 18980,1 18980,8 9641,3 9062,0 9338,8 9918,8
CoBeTcKkui 2684,6 2377,1 2083,5 1660,0 601,0 717,1
TapacoBckuii 8696,4 8407,1 7691,4 7162,2 1005,0 1244,8
TauunHckun 9079,7 9567,6 6865,6 6717,3 22141 2850,3
YcTb-[oHeukuin 4080,3 4648,7 2887,5 3148,9 1192,8 1499,8
LlenuHckun 15773,0 14420,3 13449,0 11447,9 2324,1 2972,4
LnmnsHckmn 6320,6 7620,5 4065,5 4296,6 2255,1 3323,9

YepTKoBCKMiA 8606,2 8109,3 7538,2 6872,2 1068,0 1237,1



LLlonoxoBckui
B TOM YuUCIie NO ropoacKUM
OKpyram:

PocToB-Ha-[oHy
AsoB

Baranck
BonrogoHck
lN'ykoBo

[oHeuk
3BepeBo
KameHck-LLlaxTnHckumn
HoBouepkacck
HoBowaxTnHek
TaraHpor
LaxTbl

CenbcKkoe X0351CTBO

2022 2023
5906,0 6000,7
468,3 895,7
330,8 351,8
270,8 348,1
645,6 695,2
167,5 280,9
4424 426,0
110,7 154,9
621,7 705,9
507,9 7219
747,6 777,0
306,2 470,8
704,3 896,7

1)CyMMa crnaraeMblX He JaeT UTOr 3a CHET OKpPYrfieHUa OaHHbIX.

B TOM 4ucne

MHpekcbl npousBoacTBa NPOoAyKLUN CeNbCKOro Xo3sincTaea
B 2023 roay (B conocTtaBMMbIX LieHaX; B NpoLeHTax)

PocToBcKkasa o6nacTb
B TOM YuUcrne no

MyHMUUNanNbHbIM panoHam:

A30BCKMI
Akcarickui
Baraesckun
benokannTBMHCKUI
BokoBckumn
BepxHenoHckom
Becenosckui
BonrogoHckom
Ly6oBckui
Eropnbikckun
3aBeTMHCKMI
3epHorpaackun
3UMOBHUKOBCKMI
KaranbHuULKNn
KameHckui
Kawapckui
KoHcTaHTMHOBCKNI
KpacHocynuHckui
KynbbiweBckuia
MapTbiHOBCKUI
MatBeeBo-KypraHckuii
MwunnepoBckuin
MwuntoTuHckmn
Mopo3soBckun

Mpoaykuuns
CenbCKOoro
X03sa1cTBa

106,9

103,5
1121
100,2
116,5
105,3
103,4
100,5
116,2
108,0
105,8
110,4
107,1
103,1
106,3
104,1
108,4
118,1

96,3
118,3
105,0
110,9
101,5
116,5
113,9

pacTeHEeBOLCTBO YXMBOTHOBOACTBO
2022 2023 2022 2023

4642,2 4297,1 1263,8 1703,7

466,3 893,4 1,9 2,3

278,4 282,1 52,4 69,7

250,1 320,7 20,7 27,4

609,6 650,7 36,0 44,5

140,7 250,5 26,8 30,4

256,8 245,6 185,6 180,4

98,9 139,2 11,8 15,7

547,1 606,1 74,6 99,8

310,5 453,6 197,4 268,3

682,9 703,3 64,7 73,7

296,3 452,4 9,9 18,4

590,6 751,5 113,7 145,2
B TOM 4Yucre:

npoayKkuus NpoAyKLUSA
pacTeHueBoACTBa XMBOTHOBOACTBA

109,5 99,1

104,0 101,3

115,5 100,1

100,0 104,0

119,2 100,7

106,8 99,7

105,0 93,4

100,6 99,9

119,4 102,3

111,8 102,7

107,4 92,9

120,9 98,5

107,6 103,6

104,9 97,3

107,4 101,4

105,4 102,1

110,0 97,7

121,3 93,7

120,7 59,4

120,5 99,8

108,3 92,4

113,3 101,6

114,3 89,1

120,2 99,9

118,1 101,8



Mpoaykums B TOM 4ucCre:

CenbCKoro npoayKums npoaykums
X0351cTBa pacTeHneBoacTBa KMBOTHOBOACTBA

MsicHMKOBCKUI 102,4 104,7 92,1
HeknunHoBckun 103,3 104,1 99,7
O6nuBckuii 97,0 96,0 101,2
OkTa6pbCKUi 127,8 134,6 122,4
OpnoBckui 104,8 104,0 106,7
[MecyaHokonckmn 104,5 107,0 97,0
[MponeTapckui 1114 116,0 100,8
PemMoHTHeHckun 106,2 109,9 100,8
PoanoHoBo-HecseTarckui 113,6 117,5 51,5
Canbckuin 99,9 102,1 93,4
Cemukapakopckuia 105,0 110,5 98,9
CoBeTckuin 92,6 93,4 90,1
TapacoBckui 109,5 110,8 98,9
TaumHckmin 111,8 114,9 101,9
YcTb-[JoHeukmn 112,3 118,4 97,0
LenuHckun 101,3 101,0 102,8
LnmnsaHckmi 113,4 114,8 111,0
YepTKOBCKUIA 106,7 107,5 101,0
LLlonoxoBckuii 110,7 1117 106,7
B TOM 4YUCIIe MO roOpoOACKUM

OKpyram:
PocToB-Ha-[oHy 92,7 92,7 97,2
AsoB 89,3 87,7 97,7
Bartanck 94,8 94,5 99,4
BonrogoHck 101,4 101,7 96,4
['ykoBo 95,1 95,5 91,7
[oHeLk 79,5 76,7 83,8
3BepeBo 120,2 121,1 110,1
KameHck-LLaxTuHckui 106,0 107,2 97,0
Hoouepkacck 99,6 104,6 90,6
HoBoluaxTnHck 97,1 97,8 89,1
Taranpor 95,3 93,5 173,1

LaxTbl 99,3 99,7 97,2



